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Porady dla mamy i taty! 
Czas pandemii COVID 19  w naszym kraju trwa nadal. W związku z powyższym                                          

w przedszkolach obowiązuje reżim sanitarny z odgórnymi obostrzeniami wydanymi przez GIS 

i MEN. Dla wspólnego dobra i wzajemnego dbania o nasze zdrowie w tych trudnych czasach 

przypominamy ogólne zasady reżimu sanitarnego panujące w naszym przedszkolu:  

 

 

Rodzicu w dobie pandemii COVID19 pamiętaj! 

 

• Przyprowadzaj do przedszkola tylko zdrowe dziecko (bez kaszlu, kataru i temperatury). 

• Do przedszkola wchodź zawsze w maseczce. 

• Przy wejściu do przedszkolu oddaj dziecko pod opiekę woźnej-salowej, które pełni 

dyżur w szatni, nie wchodź z dzieckiem na sale. 

• Kiedy odbierasz dziecko, czekaj cierpliwie przed wejściem do przedszkola aż pani 

woźna pełniąca dyżur, przyprowadzi Twoje dziecko. 

• W razie choroby dziecka niezwłocznie odbierz dziecko z przedszkola. 

• Informuj wychowawcę o chorobie dziecka. 

• Umawiaj się wcześniej na rozmowę z wychowawcą. 

 

 Zachęcamy do bieżącego studiowania przepisów dotyczących zapobiegania 

rozpowszechniania się wirusa COVID 19 na stronach: www.men.pl     www.gis.gov. 

 

 

http://www.men.pl/
http://www.gis.gov/
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Poczytaj mi mamo, poczytaj mi tato! 
Wielkie jesienne przygotowania 

 

 Minęły wakacje. Słońce już tak mocno nie grzało i dni były coraz chłodniejsze. 

Nie było upałów i skończyły się kąpiele w basenie. Bruno kiedyś usłyszał, jak Kasia 

rozmawiała z mamą, że kiedy przyjdzie jesień, to Kasia pójdzie do przedszkola, bo 

jest już dużą dziewczynką. 

– A co to jest przedszkole? - zapytał Bruno Lucy. 

– To takie miejsce, gdzie jest dużo dzieci i jeszcze więcej zabawek – 

odpowiedziała bystra lalka. 

– To jak Kasia będzie miała tyle nowych zabawek, to zapomni o mnie i wyrzuci 

mnie do „skrzynki zapomnianych zabawek”... - misiu bardzo posmutniał. 

– Oj Misiu, Misiu! Przecież Ty możesz chodzić do przedszkola razem z Kasią. 

Dzieci zabiera ze sobą do przedszkola swoje ulubione zabawki. 

 Od tamtej chwili miś Bruno nie myślał o niczym innym, jak tylko                                     

o przedszkolu. Każdego dnia siedział w oknie i wypatrywał jesieni, która miała być 

znakiem, kiedy nadejdzie dzień pójścia do przedszkola. Przyglądał się Kasi, kiedy 

wraca z zakupów z mamą z nowymi ubraniami, plecakiem oraz przyborami do 

malowania i rysowania. „To wszystko będzie potrzebne Kasi w przedszkolu? 

Przecież ten plecak jest za mały na to wszystko, a ja już się w nim na pewno nie 

zmieszczę...”. Pomyślał misiu i znowu zrobiło mu się przykro. 

 Wieczorem Kasia jak zwykle wzięła swoją ulubioną maskotką do łóżka i mocno 

ją do siebie przytuliła. Misio poczuł, że Kasia jest bardzo zadowolona i bardzo 

podekscytowana. Chyba oboje długo nie zasną. 

– Wiesz Bruno, niedługo pójdziemy do przedszkola. Mama pokazywała mi 

zdjęcia                         i opowiadała, że tam jest bardzo nowych zabawek, 

nawet takich, jakich nie mam w domu. Mówiła, że poznam tam nowe koleżanki 

i to będzie taka moja praca. Mama ma swoją pracę i ja też będę miała swoją 

pracę. A Ty będziesz moją prawą ręką, tak jak pani Ani jest prawą ręką 

mamy – powiedziała szczęśliwa dziewczynka i ucałowała misia. 

 Ot tej pory Kasia całymi dniami opowiadała Brunowi o przedszkolu. Wykąpała 

go, ubrała mu nowe spodenki i nowy sweterek oraz kupiła mu czapeczkę, bo jesienne 

dni bywają chłodne. Teraz misiu też już był gotowy, aby pójść do przedszkola. 

 W końcu nadszedł ten dzień. Zaraz po śniadaniu Kasia schowała ukochanego 

misia do plecaka i wyruszyli w drogę. Bruno całą drogę wyglądał z plecaka i podziwiał 

jesienną przyrodę: kolorowe liście na trawnikach, kolorowe drzewa mieniące się                                         

w słabych promieniach słońca, czerwone kuleczki jarzębiny, turlające się pod 

nogami kasztany, żołędzie i szyszki. 

 Kiedy dotarli do przedszkola, Kasia zostawiła w szatni kurtkę, czapkę, plecak                               

i z Brunem pod pachą poszła na salę. Kiedy przekroczyli próg sali zobaczyli kolorowo 
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przystrojone okna, półki pełne zabawek, a na podłodze mięciutki dywan w kolorowe 

balony. Misio zauważył, że na jednej z półek siedzą inne misie, a niektóre są bardzo 

podobne do niego. Nie będzie czuł się samotny, kiedy Kasia będzie zajęta nauką                                     

i zabawą z nowymi koleżankami. Kiedy pani zaprosiła dzieci do wspólnej zabawy                                       

w kółeczku, Kasia posadziła Bruna na półce obok innych maskotek. 

– Cześć! Jestem Bruno, misio Kasi – przedstawił się. 

– Cześć Bruno! - odpowiedziały maskotki chórem. 

– Witaj w przedszkolu – przywitał się biały miś – Pierwsze dni bywają trudne, 

ale nie martw się, o wszystkim ci opowiemy i będziemy się razem bawić. 

 Misie zaprzyjaźniły się ze sobą już pierwszego dnia. Bruno dowiedział się, 

jak wygląda dzień w przedszkolu: śniadanko, zajęcia, zabawa, spacer, obiad, 

odpoczynek, zabawa, wspólne zabawy z panią, podwieczorek. Biały Miś wykorzystał 

sytuację, kiedy dzieci były na placu zabaw i oprowadził Bruna po sali. Pokazał mu 

kącik samochodów, w którym przejechali się dużym czerwonym autem. Auto trąbiło 

i wjeżdżało w każdy kąt sali. W kąciku klocków zbudowali wielką wieżę, a w kąciku 

lalek Bruno poznał wszystkie lalki, z których najbardziej spodobała mu się Dorotka. 

Na koniec odwiedzili kącik kuchenny zjedli pyszne ciasteczka                                                         

i wypili herbatkę. 

 To był niesamowity dzień. Oboje, i Kasia, i Bruno wrócili do domu 

uśmiechnięci   i szczęśliwi. 

– Wiesz misio, w przedszkolu jest dużo fajnych zabawek, ale ty zawsze 

będziesz moją ukochaną maskotką – powiedziała Ola wieczorem do Bruna                     

i mocno przytuliła go do siebie, po czym oboje zasnęli twardym snem. 

 Misio Bruno wiedział już, co to jest przedszkole i co się tam znajduje. 

Chodził tam codziennie ze swoją opiekunką Kasią. Poznał inne misie, lalki i wszystkie 

zabawki z sali. A Jesień robiła się coraz bardziej chłodniejsza, bo często padał 

deszcz i kolorowa, bo liście już pospadały tworząc kolorowy dywan. Roiło się w około 

od jej skarbów. Każdego dnia Kasia i Bruno po drodze do przedszkola                                           

i z przedszkola zbierali kasztany, żołędzie, szyszki i piękne kolorowe liście 
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Ciekawostki dla przedszkolaka 
Kilka ciekawostek o jesieni dla dzieci- czego jeszcze nie wiesz o jesieni? 

1. Czy wiesz dlaczego jesienią liście zmieniają kolor z zielonego na 

pomarańczowy lub brązowy? Dzieje się tak za sprawą ograniczonego dostępu 

do słońca, jeśli jest mało słońca liście nie mają odpowiedniej ilości chlorofilu, 

dlatego żółkną. A dlaczego zmieniają kolor na żółty- ponieważ wytwarzają 

wtedy inne barwniki takie jak karoten. Jest to barwnik pomarańczowy. 

2. Zapewne jesień kojarzy Ci się również z odlatywaniem ptaków do ciepłych 

krajów, dzieje się tak za sprawą tego, że ptaki, które odlatują nie miałyby 

możliwości przetrwania w tak ciężkich warunkach, ponieważ nie miałyby 

możliwości zdobycia pożywienia. Miedzy innymi do takich ptaków należą 

bociany 

3. Drzewa pozbywają się liści, aby nie tracić wody podczas zimy. Drzewa 

doskonale wiedzą, kiedy mają odciąć wodę od gałązek za sprawą długości 

dnia, gdy poznają, że dzień jest krótszy drzewa automatycznie, za pomocą 

przegrody w gałązce odcinają dopływ wody i listki spadają z drzewa. 

4. Czy wiesz, że listopad jest najbardziej pochmurnym miesiącem w całym 

roku, zazwyczaj wtedy następuje załamanie pogody, które skutkuje tym, że nasze 

samopoczucie staje się gorsze. 

5. Jesień jest to trzecia pora roku w przyrodzie, cechuje się największą liczbą 

opadów deszczu w Polsce. 

6.  Kiedy na naszej półkuli północnej zaczyna się jesień, to na półkuli 

południowej w tym samym czasie rozpoczyna się wiosna. Dzieje się tak, 

ponieważ pory roku zależą od tego, jaka ilość promieni słonecznych dociera 

do ziemi w konkretnym czasie. 

7. Jesień jest porą roku, kiedy wszystkie żywe stworzenia zaczynają 

przygotowywać zapasy na zimę. Dzieje się tak, ponieważ zimy w naszym 

klimacie są zazwyczaj ciężkie i żeby przetrwać do następnej wiosny, należy 

zaopatrzyć się w niezbędny prowiant, który pozwoli przetrwać te kilka 

miesięcy mrozów i śniegów. Dokładnie tak samo jest w przypadku ludzi.  
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Kącik małego mądrali 

Dokończ drugą częśc jabłka 
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Wytnij paseczki po śladzie 
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Pomaluj takim samym kolorem pary samogłosek- 

połącz misia z balonem! 
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Kącik języka angielskiego: Hello Kids  

 

Witam Was drogie przedszkolaki. 

Mam na imię p. Małgosia i znamy się bardzo dobrze z 

przedszkola. Spotykamy się podczas naszych zabaw  

z j. angielskim. 

Pragnę zaprosić Was i Waszych Rodziców do wspólnych zabaw 

w domu.  

Aby umilić Wam jesienne popołudnie na początek proponuję                

„ Autumn leaves- jesienne liście”. Wspólnie z Rodzicami 

przypomnijcie sobie nazwy kolorów w j. angielskim i 

pokolorujcie odpowiedni listki. 

Good luck! 
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KĄCIK LOGOPEDYCZNY 

 
Drodzy Rodzice witam Państwa bardzo serdecznie. We wrześniu w naszym przedszkolu 

odbyły się przesiewowe badania mowy dzieci 4-6-letnich. Ze względów organizacyjnych 

terapią logopedyczną zostaną objęte dzieci 5-6-letnie. W grupach dzieci młodszych będą 

prowadzone zajęcia profilaktyczne wspomagające rozwój mowy – 15 minut raz na dwa 

tygodnie.  

Korzystając z okazji przesyłam informacje, na które warto zwrócić uwagę. Zapraszam 

również do odwiedzenia strony internetowej naszego przedszkola - w zakładce: kącik 

logopedyczny znajdziecie Państwo artykuł na temat „Kiedy do logopedy?” oraz wiele cennych 

wskazówek dotyczących wspomagania rozwoju mowy Państwa dzieci: 

https://jarzebinka.noweskalmierzyce.pl/pl/strona/kącik-logopedyczny  

 

https://jarzebinka.noweskalmierzyce.pl/pl/strona/kącik-logopedyczny
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Na rozgrzewkę ☺ jesienne zadania logopedyczne – miłej zabawy. 
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Drogi Rodzicu! 

 

               Gotowość (dojrzałość) szkolna oznacza osiągnięcie przez 

dziecko takiego poziomu rozwoju intelektualnego, społeczno-emocjonalnego                       

i fizycznego, który pozwala mu sprostać wymaganiom stawianym przez szkołę.                 

W związku z tym gotowość szkolna w dużej mierze zależy od harmonijnego rozwoju 

dziecka we wszystkich tych strefach. Aby przebiegał on bez przeszkód,                             

w przedszkolu realizuje się roczny obowiązek przygotowania do nauki w szkole. 

Podstawa Programowa Wychowania Przedszkolnego wyznacza nauczycielom liczne 

cele pracy dydaktyczno-wychowawczej, dzięki której dzieci mają zdobyć 

kompetencje i umiejętności niezbędne do podjęcia edukacji szkolnej. 

Osiąganie gotowości szkolnej przez dziecko jest procesem skomplikowanym, 

długofalowym, rozłożonym w czasie. W jego toku bowiem dziecko musi nabyć 

bardzo wiele określonych doświadczeń i kompetencji oraz nauczyć się takich form 

myślenia i działania, które pozwolą mu aktywnie zaadaptować się do nowych 

warunków w szkole. Na osiągnięcie stanu gotowości szkolnej składają się 

osiągnięcia rozwojowe  w trzech sferach: fizycznej, umysłowej oraz emocjonalno-

społecznej. 

Sfera fizyczna: 

- zadowalający stan zdrowia i odporność na zmęczenie, 

- nieuszkodzony wzrok i słuch, 

- prawidłowo funkcjonujący układ artykulacyjny, 

- sprawność ogólna, ruchowa i manualna, 

- zgrabne, precyzyjne ruchy ciała, 

- sprawne ruchy rąk, 
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- znajomość orientacji kierunkowo-przestrzennej, 

- znajomość stron prawa – lewa, 

- zrównoważona dynamika procesów nerwowych, 

- ustalona lateralizacja (czyli przewaga jednej strony ciała dziecka nad drugą). 

Dojrzałość do rozpoczęcia nauki szkolnej w obrębie sfery fizycznej to prawidłowy 

rozwój ruchowy w zakresie dużej i małej motoryki. W zakresie motoryki dużej 

dziecko gotowe do podjęcia nauki w szkole sprawnie i płynnie porusza się, potrafi 

utrzymać równowagę, wykazuje właściwe napięcie mięśniowe, przyjmuje 

prawidłową postawę ciała, biega, skacze, sprawnie rzuca i chwyta piłkę. Z kolei                    

w zakresie motoryki małej (niezmiernie istotnej w nauce pisania) dziecko powinno 

posiadać umiejętność kontroli i precyzji ruchów ramion, nadgarstków                                      

i palców. Ważna jest także szybkość, precyzja i dokładność ruchów rąk oraz 

dostosowanie ich do wykonywanej czynności. 

Sfera emocjonalno-społeczna: 

- chęć i umiejętność nawiązywania kontaktów z rówieśnikami oraz z nauczycielem, 

- samodzielność i zaradność w podstawowych sprawach codziennych, 

- zdolność przystosowania się w nowym środowisku, 

- równowagę uczuciową,   

- zdyscyplinowanie i podporządkowanie się normom współżycia w grupie, 

- wrażliwość na potrzeby innych, 

- obowiązkowość, wytrwałość, 

- sumienność w zleconych zadaniach, 

- wiarę w siebie, niezniechęcanie się trudnościami, 

- samokontrolę swego zachowania i wykonywanej pracy. 

Właściwy poziom rozwoju emocjonalnego dziecka w chwili przekraczania progu 

szkoły uważa się za kluczowy, gdyż decyduje on o umiejętności panowania nad 

sobą, podporządkowaniu się przepisom szkolnym, wytrwałości w działaniu oraz 

harmonijnym współdziałaniu z rówieśnikami, a także przyjmowaniu uwag. 

 

Sfera umysłowa 
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- przejawia aktywność poznawczą, 

- przejawia zainteresowane tym, co je otacza, 

- wykazuje chęć do nauki czytania, pisania, matematyki, 

- posługuje się mową poprawną pod względem gramatycznym, artykulacyjnym, 

- w sposób zrozumiały, logiczny przekazuje swoje myśli, 

- wypowiada się na temat swoich przeżyć oraz formuje poprawnie własne sądy, 

- koncentruje przez dłuższy czas uwagę na określonym temacie, 

- łatwo przyswaja i utrwala nowe pojęcia, informacje, 

- wykorzystuje posiadaną wiedzę w praktyce, 

- zna podstawowe pojęcia matematyczne. różnicuje, porównuje, odtwarza figury 

geometryczne, 

- odróżnia kierunki, położenie, a także proporcje odwzorowanych form 

graficznych, 

- zapamiętuje proste melodie, rymowanki, 

- przeprowadza analizę i syntezę liter, głosek, sylab, czyta proste wyrazy 

              Rodzice doskonale znają swoje dzieci, gdyż spędzają z nimi najwięcej 

czasu. Dorośli uważnie obserwują pociechy, dostrzegają najmniejsze zmiany                   

w wyglądzie i w zachowaniu, słuchają mowy, dostrzegają, czego się nauczyły, ale 

również potrafią przewidzieć, w jaki sposób zareagują na nowe sytuacje. 

To właśnie obserwacja dziecka w różnych sytuacjach życiowych dostarcza 

rodzicowi informacji na temat przebiegu rozwoju w obrębie sfer, które mają 

znaczenie w osiągnięciu dojrzałości szkolnej.  Rodzice, którzy chcą wesprzeć swoje 

dziecko na progu edukacji szkolnej, przede wszystkim powinni znaleźć dla niego 

czas, by wspólnie z nim zdobywać nowe doświadczenia, uczyć się, bawić, słuchać               

i rozmawiać, aktywnie spędzać czas oraz budować przekonanie o własnej wartości 

dziecka i wiarę w jego możliwości. 

Dokładne osiągnięcia dziecka na koniec wychowania przedszkolnego, które powinno 

posiadać, będąc przygotowane do podjęcia nauki w szkole, zawarte są w Podstawie 

programowej kształcenia ogólnego dla szkoły podstawowej – rozporządzenie 

Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 lutego 2017 r. (Dz. U. poz. 356). Zakres 

tych osiągnięć przedstawiono w czterech obszarach rozwoju dziecka: fizycznym, 

emocjonalnym, społecznym i poznawczym. 
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Echo naszego przedszkola 

 
 Wartości odgrywają dla każdego, i dla dorosłego, i dla dziecka bardzo ważną 

rolę. Wartości ustalają kierunek życia już od najmłodszych lat. Nasze przedszkole 

wychodzi temu naprzeciw i w tym roku szkolnym zespół nauczycieli zaprojektował 

innowację „Wartościowe Przedszkole”. Jej głównym celem jest wpajanie dzieciom 

najistotniejszych wartości, jakimi powinien kierować człowiek w życiu. W każdym 

miesiąc poświęcony będzie konkretnej wartości, a cykl im poświęcony będziemy 

prezentować w kolejnych wydaniach niniejszej gazetki. 

 W najbliższych miesiącach zajmiemy się następującymi wartościami: 

 

Wrzesień  Przyjaźń 

Październik  Odpowiedzialność 

Listopad: Patriotyzm   

                  ******************************************* 

Październik – Odpowiedzialność- za siebie, za swoje zdrowie, za innych 

Dziecko, a odpowiedzialność: 

• rozumie potrzebę wypełniania obowiązków i pomagania innym, 

• rozumie znaczenie bycia odpowiedzialnym za siebie, za swoje zdrowie, za 

posiadanie zwierzątka 

„ Mały obowiązek” 

Zachciały dzieci mieć małego kotka, 

taki milutki, prześliczna maskotka, 

będziemy mieli do zabaw podnietę, 

myć mu miseczki i czyścić kuwetę. 

 

Kupił więc tata koteczka ślicznego, 

w prążki futerko, krawacik do tego, 

zielonooki, sam się co dzień myje, 

łapki i łebek, brzuszek, kark i szyję. 

 

Przyszedł rok szkolny, dla kotka brak czasu, 

miseczki brudne w kuwecie nic piasku, 

więc dzieci kotka na dwór wyrzuciły, 

mówiąc, że sprzątać już nie mają siły. 
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Przygarnął kotka samotny staruszek, 

jest pełna miska i okrągły brzuszek, 

zwierzątko weźmiesz, przemyśl najpierw skrycie, 

bo to nie na rok, lecz na całe życie. 

Listopad:   Patriotyzm  

Dziecko, a patriotyzm: 

* rozwija postawę patriotyczną i obywatelską  

• rozwija poczucie odpowiedzialności oraz szacunku dla symboli narodowych 

• poznaje historię Święta Niepodległości Polski- legendy, baśnie 

• poznaje prawidłowe zachowania w trakcie słuchania i śpiewania hymnu Polski 

• wzbogaca wiedzę na temat historii Polski oraz zamieszkiwanej miejscowości 

• rozwija poczucie przynależności do społeczności lokalnej, regionalnej oraz 

narodowej 
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Mamo, tato pobaw się ze mną! 

Proponujemy zabawę podwórkową w chłopka.  

Zasady opisane poniżej! Miłej skocznej zabawy 😊 
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A to nasze przedszkolne  gry 

podwórkowe na chodniku 
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Przewodnicząca: Aneta Stodolska,  
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